D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
12

6,
 2

4
de

 a
br

il
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 41, DE 22 DE ABRIL DE 2013

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ Nº 191, de 22 de novembro de 2011,

CONSIDERANDO o volume demasiado de documentos que tramitam
diariamente no Departamento de Gestão de Pessoas;

CONSIDERANDO a necessidade de conferir celeridade ao atendimen-
to das demandas dos Membros e Servidores do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios relacionadas a gestão de pessoas;

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao servidor ISNAR FREIRE DE OLIVEIRA, Chefe de
Secretaria – FC-02,  matrícula 806, as atribuições de despachar e dar encaminhamento aos
seguintes documentos:

I - atestados de frequência de servidores cedidos ou lotados provisoria-
mente;

II - abono de permanência;
III – férias;
IV - desconto em folhas de pagamento das associações;
V - concessões (alistamento eleitoral, casamento, doação de sangue, fa-

lecimento);
VI - licenças (gestante, paternidade, adotante, licença prêmio/reconhe-

cimento, prorrogação de licença gestante);
VII - auxílios (pré-escolar, transporte, natalidade e alimentação);
VIII - atualização cadastral;
IX - averbação e certidão de tempo de serviço;
X - inclusão e exclusão de dependentes; e
XI - movimentação/relotação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA